
  

ISTITUTO COMPRENSIVO “LELE LUZZATI” MILLESIMO 
Piazza Libertà – 17017 MILLESIMO (SV) 
Tel.  019/564019-564048 – Fax 019/5600663 
Cod. SVIC80200A – C.F. 92071100090 
 e-mail svic80200a@istruzione.it – e-mail pec svic80200a@pec.istruzione.it – www.icmillesimo.edu.it 
_______________________________________________________________________________________ 

Prot. n. (vedi segnatura) 

Millesimo, (vedi segnatura) 

 

All’Albo on line  

All’Amministrazione Trasparente  

Agli atti  

  

OGGETTO: Decisione a contrarre per indizione di un avviso pubblico per la 

selezione esperto per l’affidamento di incarico di “RESPONSABILE DELLA 

PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI” (RPD-DPO) durata 12 mesi a partire 

dal 01/09/2023; 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 

il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della Legge n. 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo N. 36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici”, in 

attuazione dell’art. 1 della Legge 21 giugno 2022 n. 78, recante delega al Governo in 

materia di contratti pubblici; 

VISTE  le linee guida deliberate dall’ANAC, riguardo le procedure dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagine di mercato 

e formazione e gestione degli elenchi O.E., 

VISTO il Decreto Ministeriale 28 agosto 2018, n. 129 ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107, “Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la Legge n. 296 del 27/12/2006 e successive modificazioni; 

VISTO il PTOF dell’Istituto; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto il 

12/01/2023, delibera n. 2; 

 

 

SVIC80200A - A194DDA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005441 - 20/07/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSIA ZUNINO

mailto:svee025005@istruzione.it
mailto:svic80200a@pec.istruzione.it
http://www.icmillesimo.edu.it/


VISTA la disponibilità di bilancio per detto affidamento; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 

aprile 2016 in vigore dal 24 maggio 2016, e applicabile a partire dal 25 maggio 2018, 

introduce la figura del Responsabile della protezione dei dati; 

CONSIDERATO che il predetto Regolamento prevede l’obbligo per il titolare o il 

responsabile del trattamento di designare il DPO (art. 37, paragrafo 1, lett. a); 

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

L’avvio della procedura di selezione per il conferimento di incarico, mediante Avviso 

Pubblico di selezione esperto per l’affidamento di incarico di “RESPONSABILE 

DELLA PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI” (RPD-DPO) per gli adempimenti 

previsti dal Regolamento U.E. 2016/679, rivolto al personale interno all’istituzione 

scolastica o, in subordine, a personale esterno. 

Art. 3 

L’importo di spesa per la prestazione d’opera, di cui all’art. 2, è ricompresa fra €. 

500,00 ed €. 750,00, come indicato nell’avviso al punto Criteri di valutazione (art. 5). 

Tale compenso è da intendersi omnicomprensivo degli oneri di legge da corrispondersi 

in un’unica soluzione, al termine dell’attività, previa verifica delle prestazioni svolete 

ed emissione di regolare fattura in formato elettronico. 

Art. 4 

L’importo di spesa per la relativa prestazione d’opera dovrà essere fornita nell’arco 

dell’intero anno scolastico 2023/2024. 

Art. 5 

Le domande dei candidati saranno valutate da un’apposita commissione nominata dal 

Dirigente Scolastico. 

Art. 6 
Di nominare la Prof.ssa Alessia Zunino quale Responsabile Unico del Procedimento, 
ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023  [eventuale, solo in caso di coincidenza del 
RUP con il DEC] e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 114 del D.lgs 
36/2023. 

Art. 7 
Che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione 
Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 

        Il dirigente scolastico 

       prof.ssa Alessia Zunino 

SVIC80200A - A194DDA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005441 - 20/07/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSIA ZUNINO


		2023-07-20T14:11:07+0200
	ALESSIA ZUNINO




